
 
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αθήνα, 09-03-2005 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ &      Αρ. πρωτ. 173334 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ         
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ & ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΕΚΤ 
 
Ταχ. ∆ιεύθυνση : Αγησιλάου 23-25, 10436 Aθήνα 
Τηλέφωνο : 210 – 52 71 115 
Telefax :      210 – 52 71 167 
Πληροφορίες: Κ. Σπυρόπουλος   
E-mail: kosmspyr@mou.gr  
 

A Π Ο Φ Α Σ Η  
 
ΘΕΜΑ: Παράταση της προθεσµίας υποβολής των προσφορών στο πλαίσιο του ανοικτού δηµόσιου 
διεθνούς διαγωνισµού του έργου «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης» του Ε.Π. «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αρ. 170093/4-1-2005 
απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας. 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το Ν.1558/85 Άρθρο 29Α πρώτο εδ. της παρ.2 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 

137/Α/26-7-85), όπως συµπληρώθηκε µε το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ154/Α) και 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν.2469/97 (ΦΕΚ 38/Α 14-3-97). 

2. Το Ν.2860/2000 «∆ιαχείριση, Παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 37 του ν. 
2937/2001 (ΦΕΚ 169/Α/26-7-2001) και το άρθρο 17 του ν. 3193/2003 (ΦΕΚ 266/Α/20-11-2003). 

3. Τις διατάξεις του Άρθρου 18 παρ.3 & 4 του Ν.2224/94 «Ρύθµιση Θεµάτων Εργασίας , 
συνδικαλιστικών δικαιωµάτων κλπ» (ΦΕΚ 112/Α) 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 368/89 (ΦΕΚ 163/Α) για τον Οργανισµό του Υπουργείου Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

5. Το Ν 2874/2000 «Προώθηση στην απασχόληση και άλλες διατάξεις», άρθρο 3 (ΦΕΚ 286 Α/29-
12-2000). 

6. Την υπ’ αρ. 103944/11-6-03 απόφαση ένταξης στο Μέτρο 1 του Άξονα 3 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραµµα «Απασχόληση και Επαγγελµατική Κατάρτιση» του έργου  «Εκπαίδευση 
Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής Κατάρτισης» του Γενικού Γραµµατέα 

 1



∆ιαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας, όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ. 225321/8-12-2004 οµοία. 

7. Την υπ’ αρ. 170093/4-1-2005 απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για την «Προκήρυξη Ανοικτού δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού, µε σφραγισµένες 
προσφορές και κριτήριο επιλογής την πλέον συµφέρουσα προσφορά, για την επιλογή 
Αναδόχων του έργου «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης» στο πλαίσιο του ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ». 

8. Την υπ’ αρ. 172747/24-2-2005 απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας για την «Παράταση της προθεσµίας υποβολής των προσφορών στο πλαίσιο του 
ανοικτού δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού του έργου «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών 
Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής Κατάρτισης» του Ε.Π. «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣ Ι ΖΟΥΜΕ  
 
Την παράταση της προθεσµίας υποβολής των προσφορών στο πλαίσιο του ανοικτού δηµόσιου 
διεθνούς διαγωνισµού του έργου «Εκπαίδευση Εκπαιδευτών Συνεχιζόµενης Επαγγελµατικής 
Κατάρτισης» του Ε.Π. «ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ» του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αρ. 170093/4-1-2005 
απόφαση του Υπουργού Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας. 

Αρχική ηµεροµηνία υποβολής προσφορών: 28-2-2005 
Πρώτη παράταση: 10-3-2005 

       Νέα καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 31η Μαρτίου 2005, ηµέρα 
Πέµπτη  και ώρα 14.30 µ.µ. στην έδρα της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων 
Ενεργειών από το ΕΚΤ, Αγησιλάου 23-25, 10436 Αθήνα. 
 
Κατόπιν τούτου νέα ηµεροµηνία έναρξης αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 04η Απριλίου 
2005 ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 10.00 π.µ.  

Ανακοίνωση της παράτασης προθεσµίας θα δηµοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο. 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
 

                             ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 2


